GABINETE DO SECRETÁRIO

SMSP/RSC/MS/asp.
Despacho publicado no Diário Oficial da Cidade – 13/12/2011, pág. 85.

Do processo nº 2010-0.069.088-8

Objeto: Reajuste anual da Ata de Registro de Preços nº 056/SMSP/COGEL/2010,

relativa à prestação de serviço de desfazimento de construções
irregulares de alvenaria e madeira, remoção de cercas e demarcações de
áreas, remoção de materiais de construção, entulhos, restos de
construções e grandes objetos, inclusive infra-estrutura, colocados,
assentados ou construídos irregularmente em áreas de proteção
ambiental, margens de córregos e rios, localizadas em vias, logradouros
públicos, áreas municipais e imóveis públicos e privados, com a utilização
de equipamentos manuais, mecânicos e/ou hidráulicos e reposição do
solo no local, objetivando o retorno do terreno à condição original, quando
necessários, nos termos do Anexo I – Termo de Referência, do Edital de
Pregão nº 022/2010-COGEL.

I – À vista dos elementos constantes do presente,

especialmente as informações prestadas pela SMSP/ATAEF às fls.1212-1213 a
manifestação da SMSP/COGEL em fl.1218 e, ainda, a competência a mim conferida,
CONCEDO o reajuste da Ata de Registro de Preços nº 056/SMSP/COGEL/2010,
conforme segue:

Ata
nº

Detentora Agrupamento /
Subprefeituras

Equipe
Tipo

Preço
Reajustado

A partir
de:

56/10 A.Tonanni Constr.
e Serviços Ltda.

I – ZONA SUL
(AD; PA; MB; CS)

“A”
“B”

R$ 72.753,92
R$ 47.319,08 29/9/2011

II – PUBLIQUE-SE e, a seguir à SMSP/COGEL para demais prosseguimentos.

São Paulo, 7 de dezembro de 2011

RONALDO S. CAMARGO
Secretário Municipal

SMSP